中 国 抗 癫 痫 协 会

      CHINA ASSOCIATION AGAINST EPILEPSY

—————————————————————————————————————————

                                      中抗协发[2021] 19 号

关于召开“中国抗癫痫协会药物治疗专业委员会

成立大会暨首届学术年会”的通知

（第二轮）

各位会员、各相关专业人员：

近些年来，国际上对癫痫疾病的研究不断深入，癫痫的治疗方法

包括药物治疗、外科治疗、神经调控及生酮饮食治疗等都取得了巨大

的进展。目前，药物治疗仍是癫痫治疗的首要选择，已经上市了数十

种抗癫痫药物，还有大量的新药在进行临床前的研究中。大数据、云

计算、人工智能技术的飞跃发展，不断促使我们更好的使用现有药物

提高其疗效和减少毒副反应，还帮助解决加快临床前研究药物的上市

以及从上市药物中寻找抗癫痫新药等新问题。

为了提高我国在抗癫痫药物研究领域的学术水平、推动中国抗癫

痫事业的发展并与国际接轨，经中国抗癫痫协会常务理事会批准，决

定成立“癫痫药物治疗专业委员会”,并定于 2021 年 5 月 29-30 日在

重庆市召开成立大会暨首届学术年会。本次会议邀请到国际抗癫痫联

盟现任主席 Samuel Wiebe 教授等多名国际知名专家以及国内活跃在

临床一线的权威专家进行演讲，并现场开展研讨。

欢迎从事癫痫诊疗及药物研究相关领域的专业人员积极参会。会

议要求“癫痫药物治疗专业委员会”委员候选人必须参会。现将会议

相关事宜通知如下：

一、会议组织

主办单位：中国抗癫痫协会

二、会议时间

2021 年 5 月 29-30 日，28 日全天报到，30 日 13:00 后返程。

三、会议地点

重庆雅诗特酒店（重庆市九龙坡区科园四路 288 号）

四、会议日程安排（见附件）

五、会议注册

1、参会者请向大会秘书处注册，填写注册表（见附件），通过

E-mail 注册。请填写回执于 5 月 10 日前报名；因疫情防控的原因，

会议现场不接受报名。

2、注册费标准：普通参会人员 1000 元/人，协会注册会员 800

元/人，包括：参加全体会议，会议相关资料、会议茶休和用餐等，

不含住宿费。

3、“中国抗癫痫协会药物治疗专业委员会委员候选人”免收注

册费。

4、如果已经交纳注册费，因故不能参加或因重复注册需要退费，

须按照以下规定执行：5 月 26日（含 26 日）前提出退费申请，扣除

20%的费用；5 月 26日以后或现场提出申请，不予退费。

六、汇款地址

中国抗癫痫协会，账号：0200000709014496245

开户行：中国工商银行北京市王府井金街支行

注意事项：汇款时一定写明参会者姓名及单位。

七、联系方式

协会秘书处 010-68308546   E-mail：office@caae.org.cn

 中国抗癫痫协会

                                        2021.3.31

附件一：会议日程

会议时间：2021 年 5月 29-30 日，28 日报到，30 日 13:00 以后返程

会议地点：重庆雅诗特酒店

2021-5-28（周五）

09:00-21:30 参会代表报到

        地点：酒店一层大堂

18:00-20:00 自助晚餐

19:30-21:00 CAAE 药物治疗专业委员会筹备会议（要求委员候选人参加）

2021-5-29（周六）

主持人：周列民

08:30-09:00  CAAE 药物治疗专业委员会成立大会

09:00-09:30  全体委员合影及茶休

09:30-11:30  学术专题交流(一)

主持人：廖卫平、周 东、肖 波

09:30-10:10  全球抗癫痫药物治疗的趋势及研究进展

Samuel Wiebe-国际抗癫痫联盟主席

10:10-10:50  耐药性癫痫的药物治疗：我们还能走多远

Emilio Perucca-国际抗癫痫联盟前任主席

10:50-11:30  癫痫治疗管理中的证据和挑战

Jackie French-纽约大学癫痫中心主任

11:30-12:30  企业学术专场

12:30-13:30  休 会

13:30-15:10  学术专题交流（二）

主持人：蔡方成、傅先明、王 群

13:30-14:10  人工智能：深度学习在神经科疾病中的应用

王玉平-首都医科大学宣武医院

14:10-14:40  “深度学习”指导新发癫痫病人的药物选择：来自澳大利亚的实践

Patrick Kwan-澳大利亚墨尔本大学神经系

14:40-15:10  儿童抗癫痫药物的真实世界研究：来自复旦大学的研究

王  艺-复旦大学附属儿科医院

15:10-16:10  企业学术专场

16:10-16:20  茶 休

16:20-18:30  学术专题交流（三）

主持人：蒋 莉、王小姗、吴 原

16:20-16:50  癫痫药物治疗中的强制正常化：诊断和治疗策略

             孙红斌-四川省人民医院

16:50-17:20  抑制性离子通道受体在家族性惊厥病中的作用

熊  伟-中国科技大学生命科学院

17:20-17:50  儿童癫痫的个体化药物治疗

             刘智胜-武汉市儿童医院

17:50-18:30  疑难病例剖析：来自临床的报告

             吴  原-广西医科大学附属第一医院

18:30-20:00  晚 宴

2021-5-30（周日）

08:30-12:05  学术专题交流（三）

主持人：翟琼香、朱国行、陈阳美

08:30-09:00  利用深度学习预测 10 年后癫痫药物治疗效果

王学峰-重庆医科大学附属第一医院

09:00-09:40  NIH 资助的癫痫治疗筛选项目新动向

Karen Wilcox-美国犹他大学药理系主任

09:40-10:10  儿童癫痫性脑病抗癫痫药物治疗新思考

吴  晔-北京大学第一医院

10:10-10:40  企业学术专场

10:40-10:50  茶 休

主持人：杨小枫、黃 卓、刘学伍

10:50-11:20  靶向钾离子的抗癫痫药物研发

             高召兵-中国科学院上海药物研究所

11:20-11:40  《癫痫药物时讯》相关介绍

             景  伟-山西医科大学

11:40-12:00  抗癫痫持续状态的药物治疗专家共识(征求意见稿)

             张黎明-哈尔滨医科大学附属第一医院

12:00-12:05  会议总结

12:05-13:30  午餐及返程

附件二：

“CAAE 药物治疗专业委员会成立大会暨首届学术年会”注册表

  注意：请务于 4 月 30 日前回执，如无住宿预定，届时不能保证您的住房及相

应的价格。会务组有权对参会者房间预定情况进行调整。

个

人

信

息

姓 名  性 别  年 龄

科 室  职 务  职 称

单 位

地 址  邮 编

手 机  E-mail

是否为协会会员 是/否 会员编号

住宿
预定

重庆雅诗特

酒店

□包房（480元含早） □标间一张床位（240元含早）
入住时间：5 月   日；退房时间：5 月   日